DOE Nº 11.183

Data: 07/03/2006

PORTARIA Nº 023/06-GS/SET, DE 06 DE MARÇO DE 2006.

Designa membros para constituir comissão responsável pela elaboração do Regulamento do Imposto sobre Transmissão “Causa Mortis” e Doação de quaisquer Bens ou Direitos - ITCD, de que trata a Lei nº 5.887, de 15 de fevereiro de 1989.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA TRIBUTAÇÃO, no uso de suas atribuições, de acordo com o disposto no inciso XII do art. 69 do Regulamento da Secretaria de Tributação, aprovado pelo Decreto nº 13.885, de 27 de março de 1998,

RESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores Waldemar Roberto Morais e Silva, mat. 8.676-2, Emanuel Marcos de Brito Rocha, mat.151.236-6 e Hugo Pires da Cunha Filho, mat. 91.667-6, para, sem prejuízo de suas atribuições regulares, constituir comissão destinada a regulamentar, no prazo de 60 (sessenta) dias, contados a partir da data de publicação desta Portaria, a Lei nº 5.887, de 15 de fevereiro de 1989, que instituiu o Imposto sobre Transmissão “Causa Mortis” e Doação de Quaisquer Bens e Direitos - ITCD.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Secretária de Estado da Tributação, em Natal, 06 de março de 2006.

LINA MARIA VEIRA

Secretária de Estado da Tributação